АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕРГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2018                                               с. Кочергино                                           № 30-п

О  подготовке и проведении двухмесячника
по благоустройству озеленению на территории
администрации Кочергинского сельсовета

            Для улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения населенных пунктов, на основании пункта 2 статьи 21 Закона Российской Федерации от 30.03.1999  № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статей 14,15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об   общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кочергинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести весенний двухмесячник по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния территорий населенных пунктов администрации с 02 апреля по 06 июня 2018 года.
2. Организовать в период проведения двухмесячника единый санитарный день по наведению порядка и поддержания чистоты в с. Кочергино и п. Туба. Определить днем проведения субботника по благоустройству 20 апреля 2018 года.
3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению весеннего двухмесячника по благоустройству и озеленению на территории администрации согласно приложения № 1.
4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению весеннего двухмесячника по благоустройству и озеленению на территории администрации согласно приложения № 2.
5. Постановление от 17.03.2017 года  № 14-п «О  подготовке и проведении двухмесячника по благоустройству озеленению на территории  администрации Кочергинского сельсовета» считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 7. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем опубликования в печатном издании «Кочергинский вестник».

Глава сельсовета                                                                             Е.А.Мосягина

                                                                                                    Приложение  № 1
                                           к постановлению
                                                                                              Кочергинского сельсовета
                                 от  13.03.2018  № 30-п

С О С Т А В
комиссии по организации и проведению двухмесячника
 по благоустройству и озеленению

Е.А.Мосягина –глава  сельсовета председатель комиссии;

М.Н.Новикова – заместитель главы сельсовета, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Свеженцев С.М.  – депутат Кочергинского сельского Совета депутатов,

Скрипальщикова  Ю.В.  – депутат Кочергинского сельского Совета депутатов;

Дёмина Галина Михайловна – председатель Совета ветеранов;

Ванченко В.Е. – общественный инструктор по пожарной безопасности;

Приложение  № 2
                                                  к постановлению
                                                                       Кочергинского сельсовета
                                       от  13.03.2018  № 30-п

План
по подготовке и проведению двухмесячника
по благоустройству и озеленению

	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	Организационные мероприятия:

	Организовать работу по оформлению наглядной агитации о проведении двухмесячника на территории администрации
	до 20 апреля
	Глава сельсовета, заместитель главы сельсовета

	Провести совещания с общественными организациями, руководителями учреждений и предприятий по вопросам подготовки и проведения двухмесячника, оформления территорий к празднованию дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	с 02 апреля
по 04 мая
	Глава сельсовета

	Выделение автотранспорта для организационного вывоза мусора
	в течение двухмесячника
	Администрация Кочергинского сельсовета

	Организация санитарной очистки населением дворовых и придомовых территорий от мусора, сухой травы и вывоза мусора
	в течение двухмесячника
	Администрация Кочергинского сельсовета

	Организация уборок закрепленных и прилегающих территорий предприятиями, учреждениями, предпринимателями.
	в течение двухмесячника
	по согласованию

	Организация субботника по приведению территорий общественного пользования в порядок
	в течение двухмесячника
	Администрация Кочергинского сельсовета, Совет депутатов

	Обеспечить участие школьников в проведении санитарной очистки и благоустройству закрепленных за учебными заведениями территорий
	в течение двухмесячника
	по согласованию

Приложение  № 3
                        к постановлению
                                                     Кочергинского сельсовета
                          от  13.03.2018  № 30-п

                                              Мероприятия по благоустройству
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	проведение обрезки деревьев, кустарников, высадка саженцев, ремонт изгородей, очистка территорий школы, СДК, ФАПа, других предприятий и организаций независимо от форм собственности
	до 08 мая
	по согласованию

	приведение в надлежащее состояние территории у памятника участникам ВОВ в с. Кочергино
	до 09 мая
	Администрация Кочергинского сельсовета

	ликвидация несанкционированных свалок

	в течение двухмесячника
	Администрация Кочергинского сельсовета

	благоустройство кладбища в
 с. Кочергино (организация уборки)

	до 18 мая
	Глава сельсовета

	уборка территорий у бесхозных домов
	до 01 июня
	Администрация Кочергинского сельсовета

	скашивание сорняков в с. Кочергино, п. Туба

	в течение лета
	Глава сельсовета

	буртование несанкционированных свалок на окраине села

	до 22 июня
	Глава сельсовета

	установка единого санитарного дня по наведению порядка и поддержанию чистоты в селе - пятница

	еженедельно
	Глава сельсовета

	проведение конкурса на образцовые усадьбы

	до 17 августа
	Администрация сельсовета, комиссия по благоустройству

	уборка сквера в центре с. Кочергино

	до 09 мая
	Глава сельсовета

	обслуживание уличного освещения

	в течение  года
	Глава сельсовета

	подготовка клумб и посадка цветов
	в течение двухмесячника
	Глава сельсовета

	координация и контроль подготовки и проведения двухмесячника
	в течение двухмесячника
	Администрация сельсовета

	подготовка итогов работы по организации и проведению двухмесячника по благоустройству
	еженедельно
	Глава сельсовета,
комиссия по благоустройству